Совет депутатов
муниципального образования
Тукаевский сельсовет
Александровского района
          Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 24.09.2021  № 43

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Тукаевский сельсовет № 82 от 12.03.2018 г. Об утверждении «Правил застройки и землепользования муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского  района Оренбургской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов
 р е ш и л:
1. Внести следующее изменение в Правила землепользования и застройки муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов от 12.03.2018 года № 82 «Об утверждении « Правил застройки и  землепользования муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области»
1.1. В Статье 2. Полномочия органов местного самоуправления в области землепользования и застройки:
 п. 6 «принятие решений о развитии застроенных территорий» исключить из полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Тукаевский сельсовет;
п. 10 «принятие решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления» изложить в новой редакции:
 «принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам организации местного самоуправления, бюджетной, налоговой, и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
     3. Решение вступает в силу после его обнародования (опубликования) и подлежит размещению на странице сайта администрации Тукаевского сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Глава администрации:
	Р.Р. Мурзакаев

Разослано: администрацию Александровского района,  постоянной комиссии мандатной, по вопросам организации местного самоуправления, бюджетной, налоговой, и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, в дело, прокурору.